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Nr 1

Av herr Sjöholm m. fl., om ändring av valbar hetsbestämmelserna 
för ledamot av byggnads- eller fastighetsnämnd.

Riksdagens justitieombudsmans ämbetsberättelse för år 1967 upptar ett 
fall rörande betydelsen och angelägenheten av att den kommunala själv
styrelsen omfattas av kommunmedlemmarnas förtroende och av dem hål
les för oväldig och objektiv. I anledning av det konkreta fall — s. 329 i 
ämbetsberättelsen -—• som varit föremål för JO:s prövning ifrågasätter JO 
om han icke borde hos Kungl. Maj:t begära sådan ändring i gällande val- 
barhetsbestämmelser att den som har starka ekonomiska intressen inom 
byggnadsverksamheten icke skall vara valbar till ledamot i byggnads
nämnd. JO konstaterar dock att han icke har sig bekant att behov av en 
sådan författningsändring framkommit på annat håll och han har där
för avstått från att begära den ifrågasatta ändringen.

Det borde vara ett oeftergivligt villkor att i nämnder och styrelser icke 
placeras personer, vilkas personliga ekonomiska intressen uppenbart främ
jas av denna placering. Byggnadsnämnd och fastighetsnämnd synes vara 
de som här närmast kommer i blickpunkten. Från icke få kommuner torde 
kunna hämtas rena skräckexemplen på hur dessa båda nämnder är sam
mansatta av idel byggintressenter med iögonfallande fördel för egen eller 
arbetsgivares del av detta ledamotskap. De kommunala fullmäktigeför
samlingarna bär på många håll alls icke uppmärksammat nödvändigheten 
av att hålla rågången klar mellan förtroendemännens kommunala engage
mang och deras privata ekonomiska intressen i de ärenden som omfattas 
av förtroendeskapet. Det är angeläget att en förändring här åvägabringas.

Med åberopande av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t begära 

förslag till sådan ändring av gällande valbarhetsbestäm- 
melser att den som har ekonomiska intressen — egna eller 
anknutna till arbetsgivare—i byggnadsbranschen icke skall 
vara valbar till ledamot av byggnads- eller fastighets
nämnd.

Stockholm den 10 januari 1968
S ten Sjöholm (fp)

Bertil Rubin (mbs) Mårten Werner (h) Bertil Johansson (ep)
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